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PRINCIP: 
SAMARBEJDE MELLEM SKOLE OG HJEM 
 
 

Formål: 

Samarbejdet mellem skole og hjem skal sikre, at skolen og forældrene i fællesskab tager ansvar for det enkelte 

barns faglige, sociale og dannelsesmæssige udvikling, så alle elever trives og bliver så dygtige, de kan. 

 

Mål: 

 Samarbejdet er baseret på en anerkendende tilgang, åbenhed og respekt. 

 Det er let for alle forældre at holde sig opdateret omkring såvel de praktiske som de indholdsmæssige dele 

af deres barns skoledag. 

 Skole og forældre er gensidigt orienteret om væsentlige forhold i familien, som har betydning for elevens 

skolegang samt væsentlige ændringer i forbindelse med den daglige skolegang. 

 

Skolens ansvar: 

 Skolen sikrer, at alle forældre er informeret om, hvem de skal kontakte i forskellige situationer. 

 Skolen tilstræber at kommunikere tydeligt og hurtigst muligt til forældrene.  

 Hvis der opstår faglige eller trivselsmæssige bekymringer, herunder bekymrende fravær, tager skolen 

initiativ til et tæt samarbejde med hjemmet. 

 Skolen organiserer løbende skole-hjem samtaler og forældremøder i de enkelte klasser. 

 

Forældrenes ansvar: 

 Forældrene holder sig regelmæssigt orienteret om deres barns skolegang via den til enhver tid primære 

kommunikationskanal. 

 Forældrene skal som udgangspunkt orientere skolen, hvis forældrene vurderer at der er væsentlige forhold 

i familien, som har betydning for elevens skolegang. 

 Forældre, der er bekymrede med forhold omkring deres barns skolegang, tager som udgangspunkt direkte 

kontakt til de involverede medarbejdere med henblik på løsning af udfordringerne. Findes der ikke en 

løsning på denne måde, retter forældrene henvendelse til skolens ledelse. 

 Forældrene kan rette henvendelse til skolebestyrelsen, hvis de oplever, at principper, værdiregelsæt, som 

skolebestyrelsen har fastsat, ikke efterleves. 

 Forældre, der oplever konflikter mellem deres barn og et andet barn, tager så vidt muligt direkte kontakt 

med det andet barns forældre med henblik på løsning af konflikten. Skolen orienteres og/eller inddrages, 

hvis det vurderes nødvendigt. 

 

Kommunikationskanaler 

De primære kommunikationskanaler er d.d. AULA i både Skole og SFO. De sekundære kommunikationskanaler er 

Min Uddannelse, skolens hjemmeside og Facebook. 

 

Nærværende princip er behandlet og godkendt d. 02. marts 2021 


